

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	03/10/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	UNIDAD DE EJECUCION E INSPECCION DE OBRAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CREACIÓN DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL DE LA LOCALIDAD DE MACEDA DEL DISTRITO DE RUMISAPA - PROVINCIA DE LAMAS - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	1						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2452531					
		Documento que declaró la viabilidad	X					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 324-2023-MDR/UEIO/MHAR		Fecha de recepción	03/10/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
Consignar una síntesis de las observaciones								
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento							
	NINGUNO							
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL								
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS								
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR								
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
DE LA ENTIDAD								
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

GASTOS GENERALES Y FINANCIEROS DE SUPERVISION									
PROYECTO : "CREACIÓN DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL DE LA LOCALIDAD DE MACEDA, DISTRITO DE RUMISAPA, PROVINCIA DE LAMAS, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" CUI: 2432531.									
Plazo estimado de etapa de ejecución de obra		270				días calendario			
Plazo estimado de recepción y liquidación de obras		60				días calendario			
Total plazo estimado del servicio		330				días calendario			
B. GASTOS GENERALES								S/ 18,626.14	
B.1 GASTOS GENERALES VARIABLES								S/ 16,688.14	
1.00 SEGUROS								S/ 13,596.19	
1.01 SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO									
Tasa SALUD:		1.50%		Monto Aplicable:		338,000.00		4,647.50	
Tasa PENSION:		1.20%		Periodo (Meses) :		11		3,718.00	
						COSTO SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJ		8,365.50	
1.02 SEGURO DE VIDA LEY									
Tasa:		0.55%		Monto Aplicable:		338,000.00		1,704.08	
				Periodo (Meses) :		11		1,704.08	
						COSTO SEGURO DE VIDA LEY		1,704.08	
1.03 SEGUROS CONTRA TODO RIESGO (CAR)									
Tasa:		4.50%		Monto del Contrato:		562,172.83 (sub total superv)			
				Porcent. Aplicable del C.T.		11.50%			
				Cobertura: S/		562,172.83			
				Periodo (Meses) :		11.00			
				Monto Aplicable:		75,893.33			
						COSTO SEGUROS CONTRA TODO RIESGO (CAR)		3,130.60	
SUB TOTAL								13,200.18	
3% DEL SUB TOTAL								396.01	
2.00 GASTOS FINANCIEROS								S/ 3,091.95	
2.01 GARANTIA DE FIEL CUMPLIMIENTO									
Tasa:		10.00%		Comisión del Banco :		1.50%			
				Periodo (Meses) :		11.00			
				Monto Aplicable:		562,172.83 (sub total superv)			
				Monto de la Carta Fianza		56,217.28			
						COSTO GARANTIA DE FIEL CUMPLIMIENTO :		772.99	
2.02 GARANTIA DEL ADELANTO DIRECTO									
Tasa:		30.00%		Comisión del Banco :		1.50%			
				Periodo (Meses) :		11.00			
				Monto Aplicable:		562,172.83 (sub total superv)			
				Monto de la Carta Fianza		168,651.85			
						COSTO GARANTIA DEL ADELANTO DIRECTO		2,318.96	
B.2 GASTOS GENERALES FIJOS								S/ 1,938.00	
IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD									
Descripción		Unidad		Cantidad		Precio unitario		Precio parcial	
Cascos de seguridad		und		10.00		35.00		350.00	
Guantes de cuero		und		10.00		13.00		130.00	
Lentes de seguridad		und		10.00		5.80		58.00	
Chalecos		und		10.00		50.00		500.00	
Botas de gēbe		und		10.00		25.00		250.00	
Polos manga larga		und		10.00		25.00		250.00	
Wincha Sm		und		10.00		15.00		150.00	
Ponchos impermeables		und		10.00		25.00		250.00	
TOTAL S/.								1,938.00	
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA		MONEDA		Nuevos Soles		X		Dólares	
		MONTO		625,094.95					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.									

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

PRESUPUESTO DE SUPERVISION DE OBRA							
PROYECTO: "CREACIÓN DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL DE LA LOCALIDAD DE MACIDA, DISTRITO DE RUMISAPA, PROVINCIA DE LAMAS, DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN" CUI: 282533.							
Plazo estimado de etapa de ejecución de obra			270 días calendario				
Plazo estimado de recepción y liquidación de obras			60 días calendario				
Total plazo estimado del servicio			330 días calendario				
Descripción	Unidad	Cantidad	Tiempo (mes)	Precio unitario	% de particip.	Precio parcial	TOTALS/.
I.- ETAPA DE SUPERVISIÓN DE OBRA							
A.- SUELDOS Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)							306,000.00
Personal Profesional CLAVE							270,000.00
Ingeniero Supervisor de Obra	mes	1.00	9.00	9,000.00	100.00%	9,000.00	
Ingeniero Especialista en Calidad	mes	1.00	9.00	7,000.00	100.00%	7,000.00	
Ingeniero Especialista Ambiental	mes	1.00	9.00	7,000.00	100.00%	7,000.00	
Ingeniero Especialista en Seguridad y Salud Ocupacional	mes	1.00	9.00	7,000.00	100.00%	7,000.00	
Personal de apoyo							36,000.00
Topógrafo	mes	1.00	9.00	4,000.00	100.00%	4,000.00	
B.- MATERIALES Y GASTOS VARIOS							12,600.00
Impresión de planos	Est.	1.00	9.00	500.00		4,500.00	
Fotocopias	Est.	1.00	9.00	200.00		1,800.00	
Útiles de escritorio y oficina	Est.	1.00	9.00	700.00		6,300.00	
C.- MATERIALES Y GASTOS VARIOS							82,125.00
Servicio de agua	mes	1.00	9.00	300.00		900.00	
Servicios de Luz	mes	1.00	9.00	425.00		3,825.00	
Agua Tratada Ozonizada	mes	5.00	9.00	20.00		900.00	
Alquiler de baño portátil	mes	1.00	9.00	1,000.00		9,000.00	
Alquiler de Oficina	mes	1.00	9.00	500.00		4,500.00	
Alquiler de Camioneta	mes	1.00	9.00	7,000.00		63,000.00	
D.- CONTROL TECNICO Y OTROS							49,950.00
Ensayos de Compresión de Testigos	und	300.00		80.00		8,000.00	
Ensayos de Compactación de suelos	und	300.00		400.00		40,000.00	
Diseño de Mezclas de Concreto							
Para Concreto Fc = 340 kg/cm2	und	1.00		650.00		650.00	
Para Concreto Fc = 175 kg/cm3	und	1.00		650.00		650.00	
Para Concreto Fc = 230 kg/cm3	und	1.00		650.00		650.00	
I COSTO DIRECTO - ETAPA DE SUPERVISIÓN DE OBRA						S/.	450,675.00
II.- ETAPA DE RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA							
A.- SUELDOS Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)							32,000.00
a.- Personal Profesional							
Ingeniero Supervisor de Obra	mes	1.00	2.00	9,000.00	100.00%	18,000.00	
Ingeniero Especialista en Calidad	mes	1.00	2.00	7,000.00	100.00%	14,000.00	
B.- MATERIALES Y GASTOS VARIOS							4,101.51
Fotocopias Planos	est.	2.00		1,200.00		2,400.00	
Fotocopias Documentos	est.	2.00		500.00		1,000.00	
Útiles de Oficina	est.	1.00		701.51		701.51	
II COSTO DIRECTO - ETAPA DE RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA						S/.	36,101.51
COSTO DIRECTO (I + II)						S/.	486,776.51
GASTOS GENERALES (3.6980%)						S/.	18,626.14
UTILIDAD (5.00 %)						S/.	24,338.83
SUB-TOTAL						S/.	529,741.48
IGV (18%)						S/.	95,353.47
TOTAL PRESUPUESTO DE SUPERVISION						S/.	625,094.95

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	14/09/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	27/09/2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.			
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.			
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.			

5.	<div>  <p>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RUMISAPA</p> <p><i>Arévalo Reyna Max Henry</i></p> <p>INGENIERO CIVIL</p> <p>CIP: N° 211934</p> <p>Jefe de la UOIG</p> </div>
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.